
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HÀ TĨNH 
               

Số: 1498/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                     Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 5 năm 2020        
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính 

 cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Tƣ pháp, giai đoạn 2020 - 2022 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp kinh 

tế và sự nghiệp khác; Thông tư số 145/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập 

theo Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 389/STP-VP ngày 11/5/2020 

(kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Văn bản số 1543/STC-HCSN 

ngày 04/5/2020). 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho các đơn vị 

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Tư pháp, giai đoạn 2020 - 2022, như sau: 

1. Phân loại đơn vị sự nghiệp: 

- Đơn vị sự nghiệp tự đảm bảo một phần chi thường xuyên: 03 đơn vị; 

-  Đơn vị sự nghiệp do nhà nước đảm bảo chi thường xuyên: 01 đơn vị.  

2. Dự toán thu, chi sự nghiệp năm 2020: 

- Dự toán thu sự nghiệp: 2.099.058.000 đồng; 

- Dự toán chi thường xuyên: 6.798.462.000 đồng; 

- NSNN cấp chi thường xuyên: 4.699.404.000 đồng. 

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Tư pháp có trách nhiệm tổ chức 

thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo quy định hiện hành. 



 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tư pháp, Tài chính, Kho bạc nhà nước 

tỉnh; các đơn vị sự nghiệp có tên tại Phụ lục kèm theo tại Điều 1 và Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Trung tâm TT-CB-TH; 

- Lưu: VT, TH2, NC1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 
                      Trần  Tiến  Hƣng 

 



 

BIỂU TỔNG HỢP DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƢỚC 

CỦA CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP TRỰC THUỘC SỞ TƢ PHÁP NĂM 2020 
 

(Kèm theo Quyết định số: 1498/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2020 của UBND tỉnh) 

                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                            ĐVT: 1.000 đồng 

TT Tên đơn vị 

Dự toán thu sự nghiệp Dự toán chi sự nghiệp 
NSNN 

cấp chi 

thƣờng 

xuyên 

Tổng số 

Phí, lệ phí 

phần để 

lại chi 

Thu sản 

xuất, 

dịch vụ 

Thu sự 

nghiệp 

khác 

Tổng số 

Chi TX 

phục vụ 

nhiệm vụ 

Chi thực 

hiện công 

tác thu 

phí, lệ phí 

Chi hoạt 

động 

dịch vụ 

khác 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11= 7-3 

I 
Đơn vị tự đảm bảo một 

phần chi thƣờng xuyên 
2.099.058  2.099.058 0 4.295.462 2.196.404 580.000 1.519.058 2.196.404 

1 
Trung tâm Dịch vụ đấu 

giá tài sản tỉnh 
1.519.058  1.519.058  2.365.462 846.404  1.519.058 846.404 

2 Phòng Công chứng số 1 220.000  220.000 0 940.000 720.000 220.000  720.000 

3 Phòng Công chứng số 2 360.000  360.000 0 990.000 630.000 360.000  630.000 

II Đơn vị sự nghiệp do 

NSNN đảm bảo chi 

thƣơng xuyên 

0 0 0 0 2.503.000 2.503.000 0 0 2.503.000 

1 Trung tâm Trợ giúp pháp 

lý Nhà nước tỉnh 
0 0 0 0 2.503.000 2.503.000 0 0 2.503.000 

 
                                                                                                                                                                       ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 


		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2020-05-16T16:39:44+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-05-18T07:09:09+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-05-18T07:09:25+0700




